



Fiskeridirektoratet

Nærings- og fiskeridepartementet

**Deres ref.**

**Vår ref.**

2023/774

**Saksbehandler**

Synnøve Liabø, 959 27 850

**Dato**

13.10.2023

## Regulering av fisket etter lodde Barentshavet i 2024

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Fiskarlaget viser til at Russland som følge av invasjonen i Ukraina er suspendert fra ICES, og at ICES derfor ikke har gitt kvoteråd for lodde i Barentshavet siden 2022. Norske og russiske forskere under benevnelsen *Joint Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries* (JRN-AFWG), fra henholdsvis Havforskningsinstituttet og VNIRO, har imidlertid fulgt etablert metodikk og kom eget kvoteråd på lodde i Barentshavet for 2023. 53. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon planlegges gjennomført i uke 43. Det er varslet at JRN-AFWG vil komme med et kvoteråd for lodde i Barentshavet for 2024 i uke 41 i forkant av 53. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon.

Fiskarlaget går inn for at loddekvoten fordeles iht. landsmøtevedtak 6/07 og 5/15 med 72 % til ringnot, 16 % til kyst og 12 % til trål. Dersom den nasjonale kvoterammen i 2024 vil bli i størrelsesorden nivået i 2022 og 2023, mener Fiskarlaget at en i all hovedsak bør kunne følge reguleringsopplegget fra 2024, men at vi forbeholder oss retten til å kunne komme med ytterligere innspill når kvotestørrelsen er kjent.

### Adgangsbegrensning kystgruppen

Fiskarlaget konstaterer at det fortsatt ikke er etablert en adgangsbegrensning i kystgruppens loddefiske (fartøy med lasteromsvolum under 500m<sup>3</sup>). I den forbindelse

vises det til landsstyrevedtak av 27. januar 2020 hvor det er fremmet forslag om etablering av en adgangsbegrensning i kystgruppen, herunder deltakervilkår og prinsipper i en kvotereguleringsmodell. Norges Fiskarlag finner det beklagelig at departementet ikke har fulgt opp Fiskarlagets forslag. Fiskarlaget har henvendt seg til myndighetene ved flere anledninger i denne saken, sist i en skriftlig henvendelse til Nærings- og fiskeridepartementet 23.06.2023, men har ikke mottatt noe svar. I det videre forslaget til regulering tas det utgangspunkt i at det ikke vil foreligge noen særskilt deltakerregulering for kystgruppens loddefiske i 2024.

### **Regulering kystgruppen**

Fiskarlaget viser til at en i 2023 regulerte deltakelsen i kystgruppen gjennom en påmeldings- og loddtrekningsordning med utseilingsrekkefølge. Utseilingsordningen ble administrert av Norges Sildesalgslag og ingen fartøy kunne foreta utseiling uten på forhånd å ha meldt fra til dem.

Fiskarlaget går inn for at påmeldingsfristen settes til 10. januar 2024.

Fiskarlaget har tidligere anmodet om en gebyr/depositumsordning for påmelding/deltakelse i kystgruppen, for derved å oppnå mest mulig oversikt over reelle fartøy som tar sikte på å fiske lodde. Dette har dessverre ikke blitt imøtekommet av myndighetene.

Det må settes et kvotenivå som gir deltakende fartøy en rimelig økonomi for å delta i loddefisket, og Fiskarlaget anser derfor at kvoter pr. fartøy bør fastsettes i størrelsesorden 100–300 tonn. Fiskarlaget tilrår differensierte kvoter avhengig av fartøyenes største lengde. Kvotene bør differensieres slik: Fartøy 0–14,9 meter (100 tonn), fartøy 15–20,9 meter (200 tonn) og fartøy over 21 meter (300 tonn). Fiskarlaget mener at det må ligge en moderat overregulering i kvoten.

### **Regulering ringnotgruppen**

Fiskarlaget legger til grunn at alle fartøy med ringnotkonsesjon gis anledning til å delta, og at fartøykvotene fastsettes gjennom bruk av universalnøkkelen, slik som tidligere år.

### **Regulering trålgruppen**

Fiskarlaget tilrår at deltakelse i trålgruppen avgrenses til trålfartøy med lasteromsvolum over 500 m<sup>3</sup> (tidligere 28 meter) og som innehar loddetråltillatelse. Gruppen vil i hovedsak bestå av trålere med pelagisk tråltillatelse. Dersom nødvendig etableres også en påmeldingsordning i denne flåtegruppen.

Det tilrås videre at man legger til grunn samme kvotereguleringsnøkkel i loddefisket for trålgruppen som tidligere år. Kvoten til det enkelte fartøyet beregnes ved å multiplisere fartøyets kvotefaktorer med en kvoteenhet som fastsettes.



### **Kvoteyttheordning i havfiskeflåten**

Fiskarlaget anbefaler, slik som tidligere år, at en legger opp til en kvoteyttheordning i 2024 for ringnotflåten og trålgruppen. Denne ordningen bidrar til en mer fornuftig og rasjonell bruk av fiskeflåten når fartøykvotene er marginale, samt et mindre miljømessig fotavtrykk. Dette har vært en meget viktig ordning i 2022 og 2023 med rekordhøye bunkerskostnader. Fiskarlaget vil komme tilbake til behovet for kvoteyttheordning når kvotestørrelsene i de forskjellige pelagiske fiskeriene er fastsatt.

### **4-mila – stengning av områder mv**

Fiskarlaget anmoder om at loddefisket holdes åpent innenfor 4-mila så lenge det ikke skaper vanskeligheter for annet fiskeri, eller at det forekommer uønsket innblanding av andre fiskeslag. Det bør også vises fleksibilitet mht. behov for fiske øst for 32°Ø.

Fiskarlaget mener at kriteriene for å stenge områder på grunn av innblanding av torsk i loddefangster må håndheves med fornuft, og foreslår på nytt at det kriteriet for stenging justeres slik at det tillates å ha inntil 250 kg (nå 35 kg) torsk pr. 100 tonn lodde.

Kriterier for bifangst og minstemål kan overvåkes gjennom samarbeid mellom fiskefartøy og kystvaktfartøy på feltet. Koordineringen og arbeidsfordelingen av kontrollen mellom Kystvakten og Fiskeridirektoratet må være slik at en unngår forsinkelser av nødvendige justeringer av områdestenginger.»

Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Landsstyret  
Medlemslagene  
Havforskningsinstituttet

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*